Rząd polski zaś widział jedyną możność ocalenia kraju jeszcze
tylko w rokowaniu dyplomatycznem, którego skutku w ciężkiśj oczekiwał
trosce.

II.

Dnia 21 lipca nadeszła nakoniec do Warszawy niecierpliwie ocze­
kiwana odpowiedź carowćj, na list 22 czerwca do nićj pisany, datowana
z Carskiego Sioła 2/13 lipca 1792. Odpowiedź ta brzmi w wiernym
przekładzie następnie: *)

„Mości Bracie! Odebrałam list, który się podobało w. k. mości
pisać do mnie dnia 11/22 czerwca. Zgadzam się chętnie na życze­
nie jego, ażeby uchylić wszelkie pomiędzy nami roztrząsania tego,
co ostatecznie wywołało krytyczny stan spraw teraźniejszych; ale-
bym życzyła z mej strony, aby sposoby, które w.